
Fecha de invitación: 24 de agosto del 2021 

Proceso de Compra: Compra menor 

Empresas invitadas: 

Oficina Universal, SA, Gemade,SRL, Enerlim,SRL 

Solicitud: 

ítem Actividad 
Rubro Características y detalles del Artículo Cotizado Deben estar claramente Indicados en el 

Comercial 
1 44100000 44103502 
2 44100000 44103502 
3 44100000 44103504 
4 44100000 44103504 

5 44120000 44122003 

6 44120000 44122003 

7 44120000 44122003 

8 44120000 44122003 

9 43200000 43201809 

10 44120000 44121701 

11 44120000 44121701 

12 31200000 31201512 

13 44120000 44121706 

' 

14 31200000 31201512 

15 44120000 44121716 

16 44120000 44121716 

17 44120000 44121716 

18 44120000 44122101 

19 44120000 44122101 

20 44120000 44121802 

.-- --
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Pergamino color negro para encuadernación 
Pergamino transparente para encuadernación 
Espirales de lOMM para encuadernación 
Espirales de 12MM para encuadernación 

Carpetas de 1" 

Carpetas de 2" 

Carpetas de 1" ½ 

Carpetas de 3" 

CD en blanco escritura y reescritura, con caratula 

Lapicero color azul. 

Lapicero color rojo. 

Tape transparente 

Lápiz de carbon 

Cinta Adhesiva grande, para empaque, 
transparente. Tamaño aproximado 2 pulgadas 

Resaltador Naranja. 

Resaltador azul. 

Resaltador verde 

Bandas de goma grande 
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empaque y/o el artículo cotizado 

En el em12ague 
Marca 
En el em12ague 
Marca 
En el em12ague 
Marca 
En el em12ague 
Marca 
En el em12ague 
Marca 
En el em12ague 
color azul. Marca,Con tapa,Punta 
mediana 1.0mm En el artículo- marca 
En el em12ague 
color rojo. 
Marca 
Con tapa 
Punta mediana 1.0mm 

En el artículo 
- marca
En el em12ague
Marca 
Yardas 
Tamaño 
En el em12ague y_ en el artículo 
Marca 
HB=2 
En el artículo 
Marca 

En el em12ague 
Tamaño 
Color 
En el artículo 
Marca 
En el artículo 
Marca 
En el articulo 
Marca 
En el em12ague 
Tamaño 
marca 
En el em12ague 
Tamaño 
marca 
En el artículo 
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ítem 
ActMdad 

Rubro Características y detalles del Artículo Cotizado 
comercial 

21 44120000 44121802 Corrector liquido tipo lápiz (blanco) 

22 44120000 44121904 Frasco de tinta para sello color azul 
23 44120000 44121904 Frasco de tinta para sello color rojo 

24 44120000 44122107 
Grapas Grandes de 13mm 
-caja de 1,000 grapas 

Grapas standard 
25 44120000 44122107 - Caja de 5,000 grapas 

- Tamaño standard 26/6 

26 26110000 26111702 Pilas AA 

Grapadora grande 
- para grapas grandes 

27 44120000 44122107 - capacidad para 100 hojas 
- Metálica 
- tira completa 

28 44120000 44121628 Porta Clip 
29 44110000 44111509 Porta lapiz 

30 44120000 44121613 Sacagrapas 

31 44120000 44121618 TIJeras de oficina pequeñas 
32 44220000 44122105 Binder Clips de 25mm. color negro 
33 44120000 44122105 Binder Clips Grandes de 2", color negro 
34 44120000 44122011 Folder Manila 8 ½ x 14 
35 44120000 44122011 Folder Manila 8 ½ x 11 
36 44120000 44122011 Folder partitlon con 2 divisiones 

En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas 

Orden llegada Proveedor 

Portal Intermediación & Negocios Marte Ramirez, SRL 

Portal Comercial Akoo, SRL ... 

Portal Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL 

Portal S&Y Supply, SRL 

Deben estar claramente indicados en el 
empaque y/o el artículo cotizado 

En el artículo 
Marca 

En el empaque 
Marca 
Tamai'io 
Cantidad 
En el empaque 
Marca 
Tamaño 
Cantidad 
En el empaque l( el artículo 
Marca 
En el empaque 
Material 
Condición para grapas grandes 
Capacidad de 100 hojas 
Tira complete o tira de 250 grapas 

En el empaque 
Marca 

RNC 

131483102 

132162285 

131132057 

131059783 

Se evaluará el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentación bajo la modalidad cumple/no cumple 

Evaluación de documentos y credenciales 
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Intermediación & 
Maxibodegas Eop Del 

Documentos Comercial Akoo, SRL Negocios Marte S&Y Supply, SRL 

Ramlrez SRL 
Caribe, SRL 

Formulario de Información sobre el Oferente 
cumple 

(SNCC.F.042) Subsanable 
cumple Cumple cumple 

Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.034) No 

Subsanable 
no cumple Cumple cumple cumple 

Formulario SNCCF033 Oferta Económica. No 
cumple Cumple cumple cumple 

Subsanable 

Documento que acredite el compromiso de entrega 

dentro de los S días laborables siguientes a la recepcion cumple no cumple cumple cumple 

de orden de compra Subsanable. 

Documento "Volante Proveedores Código de Etica" 

debidamente firmado y sellado. El Código de Ética y el 

Volante están publicados en nuestro portal tss.gov.do 
cumple 

sección Transparencia - Compras y Contrataciones, el 
no cumple cumple cumple 

Código de Ética de la institución en su última versión del 

mes ri" m.,yo 2021. 

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con 
No cumple para No cumple para items 

documentos legales-administrativos actualizados, 
No cumple para 

cumple 

emitido por la DGCP 
items 9, 26 y 29 items 9, 12, 14, 26 9, 26 y 29 

Certificación Activa de Mipyrnes Mujer por el Ministerio 
cumple 

de Industria y Comercio 
cumple cumple cumple 

Documentación Técnica 

lntermedtaci6n & 
Maxlbodegas Eop Del 

Documentos Técnicos Comercial Akoo, SRL Negocios Marte S&Y Supply, SRL 

Riiilmirez SRL 
Caribe, SRL 

Oferta técnica con el detalle y característica de los No cumple. No No cumple para 
cumple 

artículos cotizados. No subsanable. 
cumple 

entregado. items 9, 25 y 30 

Incluye Imagen del ítem cotizado. subsanable cumple no cumple cumple cumple 

Dentro de los Errores no Subsanables del proceso están: 

Omitir cualquiera de los documentos No Subsanables o que los mismos no contengan la información solicitada. en ese 

sentido no serán consideradas: 

Intermediación & Negocios Marte Ramírez, SRL por no incluir la Oferta técnica con el detalle y característica de los 

artículos cotizados 

Comercial Akoo, SRL, por no incluir el Formulario de Presentación de Oferta {SNCC.F.034) 
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Fueron enviadas las propuestas al departamento de Servicios Generales para evaluar si las mismas cumplen con los 

requisitos de la TSS, quedando de la siguiente manera: 

Unidad de 
ltem Rubro Can!. 

Medida 

1 Unidad 44103502 300 

44103102 200 
2 Unidad 

3 Unidad 
4410350! 150 

4410350! 100 
4 Unidad 

5 Unidad 44122003 12 

44122003 20 
6 Unidad 

7 Unidad 
44122003 24 

44122003 12 

8 Unidad 

43201809 100 
9 Unidad 

10 Unidad 
44121701 360 

44111701 36 
11 Unidad 

31201512 120 

12 Unidad 

44121706 240 
13 Unidad 

14 Unidad 
31201512 60 

15 Unidad 44121716 36 

44121716 24 
16 Unidad 

17 Unidad 
44121716 36 

18 Unidad
44122101 20 

Descripción técnica 

Pergamino color negro ¡:0ra 
encuadernación 
Pergamino 1lans¡:0rente ¡:0ra 
encuadernación 
Es�rales de lOMM ¡:0ra 
ermdernación 
Es�rales de 12MM ¡:0ra 
encuadernación 

Car�tas de 1' 

Car�tas de 2' 

Car�tas de 1' 1/2 

Carpetas del' 

CD en blanco con caratula 

ta �cero 034 coor azul. 

la�cero 034 color rojo. 

Tape transparente 6200 

Ll�z dwroon 

Cinta Adhesi1a grande, 

Resaltaoor Naranja 

Resaltador azul 

Resaltador verde 

Bardas ikgo�a��ez¡---..... 
,,. •o. S,::. 

- ,., � 

Requisito imprescindible 

En el empaQue: Marra 

En el emoooue: Marca 

En el emoaoue: Marca 

Enel emoaooe: Marca 

En el emrn111e: Marca 
En el empaque: Color azul, marca. Contapa. 
Punta med�a 1.()nm En el Artirulo: marca 
En e! emJllque: Color rojo, marca. Contapa. 
Punta med�a l.()nm En el ArtKulo: marCJ 

En el emoaoue: Marca, vardas v tamaoo 

en el emoaQuev artirulo: marra. Hll-2 
En el empaque: Color , Tamaoo En el 
Artirulo: marca 

En el Articulo: Marca 

En el Artirulo: Marea 

En el Artic�o: Marca 

.Enel em0c10U€: MarCJ v tamai'íl 

Intermediación & 
Maxibodegas Eop Del 

Comercial Akoo, SRL Negocios Marte S& Y Supply, SRL 
Ramirez, SRL 

Caribe, SRL 

No Cumplen, no err;io No Cum�en, no en·1io 
documento oo subsanalie dorumento no subsanable norotizo 1 cumde 

NoCum�en, no envio No Cum�en, oo envio 
documento oo subsanal:le documento oo subsana!Je cumrne rump!e 
No Cumplen, no envio NoCum�en, no envio 
dorumenlo oo subsana!Je documento no suhlanal:le cum�e cumple 
No Cum�en, no elliio No Cumplen, oo envio 
documento oo subsanal:le dorumenlo no subsana!Je rumoe cumple 
NoCum�en, noe1Mo No Cum�en, oo envio 
documento oo subsana!Je documento oo subsana!Je cum�e rumple 

No Cumplen, no err;io No Cum�en, oo envio 
documento oo subsana ble documento no subsanal:le rumoe cumple 
No Cump!en, oo elliio No Cum�en, oo ell'lio 
documento oo subsanab!e oorumenlo no subsana!Je cumole rumP',e 

No Cumplen, no envio NoCum�en, no envio 
documento oo subsanable documento no suhlana!Je rumrxe cumple ..J 

No Cum�en, oo ertlio No Cum�e,oo irdiCJ 
documento oo subsanable oo tiene rubro marCJ í no tiene rubro 
No Cumplen, no erriio No Cum �en, oo envio 
documento no subsanable documeoto oo subsaooble cumole cum�e 

No Cumplen, oo emio No Cumplen, oo en�o 
documento oo subsanable dorumento no subsanat:le rumole cumple 

NoCumplen, ooemio 
documento oo subsanable oo tiene rubro cumrne cump� 

No Cumplen, no envio No Cumplen, oo envio 
/ cumale dorumento oo subsanable documento oo subsaoot:le cumple 

No Cumplen, no eftlio 
documento no subsanable no tiene rubro rumole rum�e 
No Cumplen, no envio NoCumplen,ooenvio 
documento no subsanable documento no subsaoot:le cum�e rumple 
No Cumplen, no eíl'lio No Cumplen, no en�o 
dorumento oo subsanable documento no subsanat:le rumole cumple 
No Cumplen, no ertlio No Cumple!\ oo erwio 
documento oo subsanable documento no subsana ble cum�e rump� 
No Cumplen, no envio No Cumplen, oo emio 
documento no subsanable documento no subsanat:le cumole cumple 



No Cumplen, no NoCumplen, no envio 
44122101 20 Bandas de goma No. 18 envio documento documento no 

19 Unidad En el empaque: Marca y tamaño no subsanable sub5anab!e cumple cumple 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

44121802 48 Colrector liquido blanco envio documento documento no 
20 Unidad En e I Articulo: Ma re. no sub5anable sub5anable cumple cumole 

No Cumplen, no No Cumplen, no enyio 
4412l802 12 Corrector liquido tipo lápiz ( blanco) envio documento documento no 

ll Unidad En el Articulo: Marca no sub5anable subsanable <UmJJle cumple 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

4412)904 6 frasco de tinta para sello color azul en,io documento documento no 
22 Unidad En el Articulo: Marca no subsanable subs.nable cumple cumple 

No Cumplen, no No Cumplen, no envio 
44121904 3 Frasco de tinta para sello colo, rojo envio documento documento no 

ll Unidad no subsanable subianable cumple cumole 
No Cumplen, no NoCumplen, no envio 

44122107 10 Grapas Grandes de 13mm envio documento documento no 
24 Unidad En el empaque: Marca , tamaño y cantidad no subsanable subsanable cum_Qfe cumple 

No Cumplen, no No Cumplen, no envio 
44122107 10 Grapas standard envio documento documento no No cumple. No indica 

25 Unidad En el emo.oue: Marca, tamaño vcantidad 'll!l rnh<,.,hl• lrnh<,.,hfp mar-ca cumple 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

26ll1702 216 Pilas AA envio documento documento no 
Z6 Unidad en el empaque v articulo: marca. no subsanable subsanable cum_Qfe No tiene Rubro 

fo el empaque; cantidad, condicion para No Cumplen, no No Cumplen. no envio 
44122107 2 Grapadora grande grapas grandes capacidad 100 hojas , lira envio documento documento no no cumple, no col izo lo 

27 Unidad com!leta o de /SO no subsanable subsanable cum_l)le requerido 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

44121628 12 Porta Oip envio documemo documento no 
28 Unidad no subsanable sub5anable cumple cumple 

Nowmp!en, no NoCumplen, no envio 
44l1!509 12 Porta lapi¡ envio documento documento no 

29 Unidad no subsanable subianable cumple no liene rubio 
No wmplen, no NoCumplen, no envio 

44121613 20 Sacagr,pa1 envio documemo documento no 
JO Unidad En el empaque: Marca no subsanable sub5anab!e cumple cumple 

No Cumplen, no No Cumplen, no envio 
44121618 30 Tijeras de oficina pequeñas envio documento documento no 

JI Unidad no subsanable subsanable cumple cum¡le 
No Cumplen, no No Cumplen. no envio 

44122105 48 Bmder Clips de 25mm. envio documento documento no 
32 Unidad no subsanable subsanable cumple cumDle 

No Cumplen, no No Cumplen, no envio 
44122105 60 Binder Oips Grandes de 2" en,io documento documento no 

33 Unidad no subsanable subsafl<lble cum_p_le cumple 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

44121011 100 Fo!der Manila 8 ½ x 14 envio documento documento no 
.l4 Unidad no subsanable subsanable cum_¡:le cumple 

No Cumplen, no No Cumplen, no envio 
44il20l! 1,500.00 FolderManila 8 ½ x 11 envio documento documento no 

JI Unidad no sub5allilble subsallilble cumde cumple 
No Cumplen, no No Cumplen, no envio 

44122011 20 Folder partilion con 2 divisiones envio documento documento no 
36 Un/1Jad no subsanable sub5anable cumple cumple 
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Evaluación Económica: 

ltem Cant. 

1 300 

2 200 

3 150 

4 100 

5 
12 

6 20 

7 24 

8 12 

9 100 

10 360 

11 36 

12 120 

13 240 

14 60 

15 36 

16 24 

17 36 

18 20 

19 20 

20 48 

21 12 

22 6 

23 3 

24 10 

25 10 

26 216 

27 2 

28 12 

29 12 

30 20 

31 30 

32 48 

33 60 

34 100 

35 1,500.00 

36 20 

� 

Descripción 

Pergamino color negro para encuadernación 

Pergamino transparente para encuadernación 

Espirales de l0MM para encuadernación 

Espirales de 12MM para encuadernación 

Carpetas de 1" 

Carpetas de 2" 

Carpetas de 1" 1/2 

Carpetas de3" 

CD en blanco con caratula 

Lapicero 034 color azul. 

Lapicero 034 color rojo. 

Tape transparente 6200 

Lápiz de carbón 

Cinta Adhesiva grande, 

Resaltador Naranja 

Resaltador azul 

Resaltador verde 

Bandas de goma grande 

Bandas de goma No. 18 

Corrector liquido blanco 

Corrector liquido tipo lápiz (blanco) 

Frasco de tinta para sello color azul 

Frasco de tinta para sello color rojo 

Grapas Grandes de 13mm 

Grapas standard 

PilasM 

Grapadora grande 

Porta Clip 

Porta lapiz 

Sacagrapas 

Tijeras de oficina pequeñas 

Binder Clips de25mm. 

Binder Clips Grandes de 2" 

Folder Manila 8 ½x 14 

Folder MaJJ,ila�i'!'tUH.>,��
Folde��o� con 2 di�Zíti� 

� º� CJ. 
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Maxibodegas 
S&Y Supply, 

Eop Del 
SRL 

Caribe, SRL 

Precio Unit. Precio Unit. 

no cotizo 1.67 

4.4 8.6 

2.05 2.2 

2.97 3.2 

82.45 125.00 

110.44 169.00 

93.9 140.00 

151.98 228.00 

no cumple No tiene Rubro 

6.83 8.00 

6.83 8.00 

47.56 59.9 

3.25 2.99 

53.22 88.00 

10.08 18.00 

10.08 18.00 

10.08 18.00 

27.63 56.50 

18.02 26.8 

44.92 18.00 

46.49 19.50 

20.00 22.5 

20.00 22.5 

99.5 78.61 

no cumple 33.00 

34.48 No tiene Rubro 

556.8 no cumple 

25.14 42.5 

33.46 no tiene rubro 

18.92 22.6 

27.91 31.00 

2.35 3.45 

9.18 10.7 

3.25 2.90 

2.40 2.10 

89.84 133.20 
1 



Mediante el proceso de evaluación de las propuestas económicas se pudo evidenciar que existe una discrepancia en 

el Proveedor S&Y Supply, SRL, para los items.20- Corrector liquido blanco de brocha y 24- Grapas Grandes de 13mm 

entre el precio unitario del formulario oferta económica (19 y 78.613 según corresponde) y el precio unitario digitado 

en el porta 1 {18 y 78.61 según corresponde), por lo que prevalecerá el valor del portal transaccional para fines de 

evaluación y/o adjudicación, de acuerdo a la resolución PNP-03-2020 en su artículo 27. 

En ese sentido, luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos del proceso de compra

menor 40-2021 para Adquisición de Suministros de Oficina Dirigido a Mipymes Mujer, la adjudicación queda a la 

siguiente empresa: 

ltem Cant. 

2 200 

3 150 

4 100 

5 12 

6 20 

7 24 

8 12 

10 360 

11 36 

12 120 

14 60 

15 36 

16 24 

17 36 

18 20 

19 20 

22 6 

23 3 

26 216 

27 2 

28 12 

29 12 

30 20 

31 30 

32 48 

33 60 

36 20 

Descripción/ Especificaciones técnicas mínimas 

Pergamino transparente para encuadernación 

Espirales de lOMM para encuadernación 

Espirales de 12MM para encuadernación 

Carpetas de r

Carpetas de 2' 

Carpetas de l' 1/2 

Carpetas de 3' 

Lapicero 034 color azul. 

Lapicero 034 color rojo. 

Tape transparente 6200 

Cinta Adhesiva grande, 

Resaltador Naranja 

Resaltador azul 

Resaltador verde 

Bandas de goma grande 

Bandas de goma No. 18 

Frasco de tinta para sello color azul 

Frasco de tinta para sello color rojo 

Pilas AA 

Grapada<a grande 

Porta Clip 

Porta Lapiz 

Sacagrapas 

Tijeras de oficina pequeñas 

Binder Clips de 25mm. 

Binder Clips Grandes de 2" 

Folder partition con ?.,.divisiooes_� 
/". \. t-- :·,1:1.:1(./r . ··,
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Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL 

Precio 

Unitario 
ITBIS Sub Total Total 

4.4 0.79 5.19 1,038.40 

2.05 0.37 2.42 362.85 

2.97 0.53 3.50 350.46 

82.45 14.84 97.29 1,167.49 

110.44 19.88 130.32 2,606.38 

93.9 16.90 110.80 2,659.25 

151.98 27.36 179.34 2,152.04 

6.83 6.83 2,458.80 

6.83 6.83 245.88 

47.56 8.56 56.12 6,734.50 

53.22 9.58 62.80 3,767.98 

10.08 1.81 11.89 428.20 

10.08 1.81 11.89 285.47 

10.08 1.81 11.89 428.20 

27.63 4.97 32.60 652.07 

18.02 3.24 21.26 425.27 

20 00 3.60 23.60 141.60 

20.00 3.60 23.60 70.80 

34.48 6.21 40.69 8,788.26 

556.8 100.22 657.02 1,314.05 

25.14 4.53 29.67 355.98 

33.46 6.02 39.48 473.79 

18 92 3.41 22.33 446.512 

27.91 5.02 32.93 988.01 

2.35 0.42 2.77 133.10 

9.18 1.65 10.83 649.94 

89.84 16.17 106.01 2,120.22 

41,245.51 



S&Y Supply, SRL 
ltem Cant. Descripción/ Especificaciones técnicas mínimas Precio 

Unitario 
ITBIS Sub Total Total 

1 300 Pergamino color negro para encuadernación 1.67 030 1.97 591.18 

13 240 Lápiz de carbón 2.99 o 2.99 717.60 

20 48 Corrector liquido blanco 18.00 3.24 21.24 1,019.52 

21 12 Corrector liquido tipo lápiz (blanco) 19.50 3.51 2301 276.12 

24 10 Grapas Grandes de 13mm 78.61 14.15 92.76 927.60 

25 10 Grapas standard 33.00 5.94 38.94 389.40 

34 100 Folder Manila 8 ½ x 14 2.90 0.52 3.42 342.20 

35 1500 Folder Manila 8 ½ x 11 2.10 0.38 2.48 3,717.00 

7,980.62 

A ta f alizada el día seis (31) de agosto 2021. 
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